

PROTOKÓŁ
Z OBRAD VII SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Obrady VII sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 26 kwietnia 2019 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 10⁰⁰, godzina zakończenia 12³⁰.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak
- Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego – P. Aneta Wolska
- Radca Prawny – P. Anetta Nowak – Uss

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości, radnych i sołtysów. Następnie Przewodnicząca złożyła gratulację sołtysom, którzy zostali wybrani na nową kadencję, życząc im dobrej pracy na rzecz społeczności gminnej oraz podziękowała tym sołtysom, którzy nie zostali wybrani ponownie.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – na 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Na obrady przybyli także sołtysi Gminy Szczerców – lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 2) Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała wprowadzenie zmian w porządku obrad:

- wykreślić pkt. 13 dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w/s poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkaso oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
- wprowadzić w miejsce pkt. 13 rozpatrzenie projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat, w trybie bezprzetargowym, części placu targowego (działka o nr ewidencyjnym 2605) z przeznaczeniem na plac manewrowy do nauki jazdy.
- wprowadzić w miejsce pkt. 14 rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany uchwały Nr VI/72/19 Rady Gminy Szczerców z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczerców w 2019 roku.
- pkt. 15 sprawy różne
- pkt. 16 zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy Szczerców

Za zaproponowanymi zmianami głosowano 15 głosami za.



Ad. 3) Za przyjęciem porządku obrad w zmienionej wersji głosowano 15 głosami za. Porządek obrad stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 4) Za przyjęciem protokołu z VI sesji Rady Gminy Szczerców głosowano 15 głosami za.

Ad. 5) Wójt Gminy Szczerców P. Krzysztof Kamieniak poinformował zebranych o swojej aktywności w okresie międzysesyjnym, opowiedział o wydarzeniach w jakich uczestniczył od czasu ostatniej sesji oraz inwestycjach jakie się aktualnie toczą w gminie Szczerców.

Ad. 6) Przewodnicząca Rady Gminy P. Barbara Szczepanik poinformowała o wydarzeniach, w których brała udział: 23 marca udział w XV Rajdzie Pierwszy Dzień Wiosny, który został zorganizowany na terenie gminy Szczerców przez PTTK Szczerców, udział w otwarciu strzelnicy sportowej Klubu Strzelectwa Sportowego „SALWA” w Szczercowie, a także w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP Osiny, 29 marca udział w II Powiatowym Festiwalu Piosenki Polskiej pt. „Moje serce to jest muzyk” w Szkole Podstawowej w Szczercowie, 6 kwietnia udział w Jarmarku Wielkanocnym, który odbył się w Hali Sportowej w Szczercowie, 17 kwietnia udział jako obserwator przy egzaminie ośmioklasisty z języka angielskiego w Szkole Podstawowej w Chabielicach. Ponadto, utrzymywała stały kontakt z dyrektorami szkół odnośnie egzaminów, a także przeprowadziła rozmowy z nauczycielami oraz uczniami, którzy podchodzili do egzaminów, jak i z tymi, którzy egzaminy mają jeszcze przed sobą. Podczas dyżurów Przewodnicząca spotykała się z mieszkańcami gminy, gdzie poruszane były tematy nawierzchni dróg i kanalizacji.

Ad. 7) Komisja Zdrowia Polityki Społecznej i Sportu:

Przewodnicząca Komisji P. Dorota Włodarczyk poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na komisji obecny był Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak, Kierownik SP ZOZ P. Barbara Kałużewska, Kierownik GOPS P. Anna Krawczyńska, Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji i Turystyki P. Jarosław Piotrowski i Prezes Stowarzyszenia „Przygoda” Ryszard Kotyla. Z Kierownikiem SP ZOZ została omówiona organizacja Białej Niedzieli”, jednakże nie została podjęta decyzja z uwagi na wysoki koszt organizacji. Z kierownikiem GOPS została omówiona możliwość utworzenia Domu Pomocy Społecznej, a także utworzenia Dziennego Domu Pomocy. Członkowie komisji poprosili P. Annę Krawczyńską o sprawdzenie przepisów, czy byłaby możliwość utworzenia Dziennego Domu Pomocy. Z Kierownikiem Referatu Sportu, Rekreacji i Turystyki został omówiony projekt uchwały w/s zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, remont Sky Parku, a także możliwość zorganizowania nowego konkursu na piłkę siatkową. Komisja wydała pozytywną opinię o zorganizowaniu nowego konkursu na piłkę siatkową. Prezes Stowarzyszenia „Przygoda” P. Ryszard Kotyla zwrócił się z prośbą o utworzenie „Szlaku Rowerowego”. Całkowity koszt szlaku wyniósłby 8 500 zł brutto. W cenie tej mieści się wyznaczenie i oznakowanie szlaku rowerowego (pętla 27 km), odnowienie 3 tablic informacyjnych znajdujących się obecnie na terenie Gminy Szczerców, zakup 2 nowych tablic informacyjnych, a także 500 sztuk mapek turystycznych opisowych z oznaczeniem walorów turystycznych. Komisja wydała pozytywną opinię o zabezpieczeniu 8 500 zł z przeznaczeniem na „Szlak Rowerowy”.



Komisja Oświaty i Kultury:

Przewodnicząca Komisji P. Marzena Małecka poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Komisja wydała pozytywne opinie w/s o zabezpieczenie środków dla Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2019-2023 dla SP w Chabielicach i SP w Szczercowie, a także o zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 3500 zł, z budżetu Gminy Szczerców, na realizację programu rządowego „Aktywna Tablica” w SP w Lubcu.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami

Przewodniczący Komisji P. Zdzisław Węglewski poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji zaopiniowali uchwały w/s przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, w/s uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców, a także w/s wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat, w trybie bezprzetargowym, części placu targowego (działka o nr ewidencyjnym 2605) z przeznaczeniem na plac manewrowy do nauki jazdy. Zostały omówione także wnioski od mieszkańców gminy Szczerców.

Komisja Rewizyjna

Przewodniczący Komisji P. Krzysztof Drzazga poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym trzy razy. Członkowie komisji kontrolowali Gminny Ośrodek Kultury, Referat Sportu, Rekreacji i Turystyki, a także Referat Oświaty pod względem gospodarki finansowo – ekonomicznej za 2018 r. Przewodniczący przedstawił szczegóły przeprowadzonych kontroli.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego

Przewodniczący Komisji P. Wojciech Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji zaopiniowali uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2019 r., w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Szczerców na lata 2019 – 2022, w/s wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat, w trybie bezprzetargowym, części placu targowego (działka o nr ewidencyjnym 2605) z przeznaczeniem na plac manewrowy do nauki jazdy. W sprawach różnych zostały odczytane pisma z Koła Gospodyń Wiejskich m. Brzezie o przekazanie dofinansowanie w kwocie 2 000 zł – Komisja negatywnie zaopiniowała przedstawioną prośbę. Odnośnie pisma, które wpłynęło ze Szpitala Wojewódzkiego im. Jana Pawła II w Bełchatowie w/s udzielenia pomocy finansowej w wysokości 20 000 zł z przeznaczeniem na zakup łóżek szpitalnych – Komisja zaproponowała, aby Wójt Gminy Szczerców P. Krzysztof Kamieniak porozmawiał z władzami szpitala, aby w zamian za udzielenie pomocy finansowanej udostępnił nam specjalistów na organizację „Białej Niedzieli”. Komisja postawiła wniosek o zabezpieczenie kwoty 34 500 zł na dofinansowanie do imprez sołeckich z konkretnym przeznaczeniem na dj, zamek dmuchany i toi toi – nie więcej niż 1 500 zł na sołectwo rocznie.



Ad. 8). Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2019 rok.

Obecna na sesji Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego P. Aneta Wolska poinformowała zebranych, iż projekt uchwały w/s zmiany budżetu wprowadza zmiany do planu dochodów budżetowych, planu wydatków budżetowych, planu wydatków majątkowych, planu przychodów i rozchodów oraz planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołectkiego, a następnie omówiła zmiany w sposób szczegółowy.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2019 rok.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2019-2022.

Obecna na sesji Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego poinformowała, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa została dostosowana do budżetu gminy Szczerców na 2019 rok.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2019-2022.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpiel.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu poinformowała, iż koniecznym jest podjęcie uchwały, aby możliwe było korzystanie z kąpieliska tak jak miało to miejsce w latach poprzednich. Sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpiel obejmuje okres od 28 czerwca do 1 września 2019 r. W okresie tym miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpiel będzie czynne łącznie 30 dni tj. w każdy weekend przez cały okres wakacji w godz. 10⁰⁰ – 18⁰⁰.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpiel.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.



Ad. 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat, w trybie bezprzetargowym, części placu targowego (działka o nr ewidencyjnym 2605) z przeznaczeniem na plac manewrowy do nauki jazdy.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami i Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat, w trybie bezprzetargowym, części placu targowego (działka o nr ewidencyjnym 2605) z przeznaczeniem na plac manewrowy do nauki jazdy.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany uchwały Nr VI/72/19 Rady Gminy Szczerców z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczerców w 2019 roku.

Radca Prawny P. Anetta Nowak – Uss wyjaśniła, iż uchwała ta porządkuje uchwałę pierwotną. Uchylany jest § 2, w którym w uchwale przyjmującej program na aktualny rok było wskazane, że traci moc program z roku poprzedniego. Nadzór wskazał, że bezprzedmiotowa jest utrata mocy programu, ponieważ przestał on obowiązywać 31 grudnia 2018 r.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 15) Sprawy różne – interpelacje i wnioski.

Przewodnicząca P. Barbara Szczepanik poinformowała zebranych o pismach, które wpłynęły od mieszkańców gminy Szczerców.

Ad. 16) Przewodnicząca Rady Gminy P. Barbara Szczepanik zakończyła dyskusję i zamknęła obrady VII sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Aneta Matlas

Przewodnicząca
Rady Gminy Szczerców

Barbara Szczepanik

1. Uchwała w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2019 rok.

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	głosował ZA
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

2. Uchwała w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2019-2022.

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	głosował ZA
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA

13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 26 kwietnia 2019

3. Uchwała w/s przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	głosował ZA
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 26 kwietnia 2019

4. Uchwała w/s zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii.

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA

9	Rzepakowska Katarzyna	głosował ZA
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 26 kwietnia 2019

5. Uchwała w/s uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców.

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	głosował ZA
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 26 kwietnia 2019

6. Uchwała w/s wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat, w trybie bezprzetargowym, części placu targowego (działka o nr ewidencyjnym 2605) z przeznaczeniem na plac manewrowy do nauki

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA

5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	głosował ZA
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 26 kwietnia 2019

7. W sprawie zmiany uchwały Nr VI/72/19 Rady Gminy Szczerców z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Matecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	głosował ZA
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Przewodnicząca
Rady Gminy Szczerców

Barbara Szczepanik